
 

 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT 

 
 

DECISION N° 2022/115 

 
 
Le Président de la Communauté de Communes du Territoire de Lunéville à Baccarat,  
 
Vu la délibération du Conseil prise en séance du 15 juillet 2020 portant délégation de pouvoirs au 
Président, Bruno MINUTIELLO,  
 
Vu le projet d’intervention d’un bénévole mineur de l’association Les Amis du Livre pour participer aux 
activités de la Médiathèque de Baccarat et d’attirer de nouveaux publics jeunesse au sein de 
l’établissement, 
 

 
DECIDE 

 
De signer une convention de partenariat entre la Communauté de Communes du Territoire de 
Lunéville à Baccarat (CCTLB) et l’association Les Amis du Livre. Cette dernière mettra à disposition 
de la Médiathèque de Baccarat, à titre gratuit, un bénévole mineur, que la CCTLB s’engage, par le 
biais des agents de la Médiathèque de Baccarat, à former aux missions quotidiennes de 
l’établissement, à savoir : prêt, retour, rangement des documents, participation à l’élaboration et à la 
mise en place d’actions de médiation, suggestion d’achats… 
La présente convention est conclue pour une durée de dix mois, soit du 1

er
 septembre 2022 au         

31 août 2023. Elle fera l’objet d’une évaluation en juillet 2023 pour son éventuelle reconduction. 
 
  
 Fait à Lunéville, le 24 août 2022 
  
[[[signature1]]] 
 
 

 

 
 
  

BRUNO MINUTIELLO
2022.08.25 14:57:11 +0200
Ref:20220824_171401_1-1-O
Signature numérique
le Président

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 25/08/2022 à 15h04
Réference de l'AR : 054-200070324-20220824-2022_115-AU


